

FB 40 ApS

c/o Aberdeen Asset Management
Denmark A/S, Strandvejen 58,
2.
2900 Hellerup
Central Business Registration No
14226435

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 13.06.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Rasmus Madsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	8
Balance sheet at 31.12.2016	9
Statement of changes in equity for 2016	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

FB 40 ApS

c/o Aberdeen Asset Management Denmark A/S, Strandvejen 58, 2.
2900 Hellerup

Central Business Registration No: 14226435

Registered in: Gentofte

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Executive Board

Peter Drachmann

Michael John Fitzgerald

Niels Christian Wedell-Wedellsborg

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

Primary activities

The objective of the Company is to hold properties, both under own auspices and through subsidiaries, and other related activities.

Development in activities and finances

The Company owns the properties Frederiksborggade 5 and Købmagergade 45 in Copenhagen and, indirectly, the property Købmagergade 47 through subsidiaries KG 47 P/S and KG 47 GP ApS.

The properties consist of both retail, office and residential leases.

The loss before value adjustments is DKK 2,240 thousand against a profit before value adjustments of DKK 17,309 thousand last year.

Profit before tax is DKK 82,714 thousand (2015: profit DKK 31,913 thousand) impacted by fair value adjustments in investment property of DKK 84,954 thousand (2014: DKK 14,604 thousand).

Profit for the year is DKK 77,957 thousand (2015: DKK 33,193 thousand).

Management regards results as satisfactory.

Assets total DKK 500,030 thousand, out of which DKK 384,200 thousand comprise the investment properties recognised at fair value and DKK 84,435 comprise investments in subsidiaries.

As of 31 December 2016, equity is DKK 279,534 thousand which equals a solvency ratio of 55.9%. Equity was increased by DKK 77,957 thousand primarily regarding fair value adjustments on the investment properties.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The investment properties are measured at fair value. The property of Frederiksborggade 5 is measured at DKK 161,200 thousand against DKK 105,400 thousand last year. The property of Købmagergade 45 is measured at DKK 223,000 thousand against DKK 159,800 thousand last year.

Based on the external valuer's calculation, the fair value was assessed based on budgeted future cash flows from operating income. The fair value is then calculated as the stabilised net operating income divided by the exit yield, and the subjected to adjustments for loss of rent in estimated vacancy periods and to regulations to market rent and corresponding capital expenditures.

The exit yield is based on a long-term risk-free nominal interest rate plus a risk adjustment. The risk adjustment is made based on an assessment of the solvency of tenants and the duration of the leases. The yield for Frederiksborggade 5 has been determined to 4.1% against 4.4% last year. The yield for Købmagergade 45 has been determined to 3.7% against 4.3% last year.

Change in the valuation of the investment property is the principal financial risk for the Company and, as such, has a significant impact on the income statement. The calculation of the value of the investment

Management commentary

property is subject to changes in net operating income and changes in the market valuation of the exit yield.

Outlook

The Company expects to continue investing in the development of the property portfolio. This is expected to lead to an increase in revenue and an improvement of the operating income.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Revenue		8.792	10.694
Other external expenses		<u>(20.025)</u>	<u>(7.700)</u>
Operating profit/loss		(11.233)	2.994
Income from investments in group enterprises		12.286	19.114
Other financial income	1	0	15
Other financial expenses	2	<u>(3.293)</u>	<u>(4.814)</u>
Profit/loss before fair value adjustments and tax		(2.240)	17.309
Fair value adjustment of investment properties		<u>84.954</u>	<u>14.604</u>
Profit/loss before tax		82.714	31.913
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(4.757)</u>	<u>1.280</u>
Profit/loss for the year		<u>77.957</u>	<u>33.193</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		12.285	19.114
Retained earnings		<u>65.672</u>	<u>14.079</u>
		<u>77.957</u>	<u>33.193</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Investment property		384.200	265.201
Property, plant and equipment	4	384.200	265.201
Investments in group enterprises		84.435	72.149
Fixed asset investments	5	84.435	72.149
Fixed assets		468.635	337.350
Other receivables		5.534	5.421
Income tax receivable		69	1.280
Receivables		5.603	6.701
Cash		25.792	23.378
Current assets		31.395	30.079
Assets		500.030	367.429

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital	6	1.777	1.777
Reserve for net revaluation according to the equity method		48.435	36.150
Retained earnings		229.322	163.650
Equity		279.534	201.577
Deferred tax		4.757	0
Other provisions		11.024	1.084
Provisions		15.781	1.084
Mortgage debts		108.225	112.533
Deposits		2.659	991
Non-current liabilities other than provisions	7	110.884	113.524
Current portion of long-term liabilities other than provisions	7	4.028	0
Bank loans		60.295	27.052
Trade payables		2.161	150
Payables to group enterprises		18.942	17.784
Other payables		8.405	6.255
Deferred income		0	3
Current liabilities other than provisions		93.831	51.244
Liabilities other than provisions		204.715	164.768
Equity and liabilities		500.030	367.429
Contingent liabilities	8		
Mortgages and securities	9		
Related parties with controlling interest	10		
Group relations	11		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1.777	36.150	163.650	201.577
Profit/loss for the year	0	12.285	65.672	77.957
Equity end of year	1.777	48.435	229.322	279.534

Notes

	2016	2015
	DKK'000	DKK'000
1. Other financial income		
Interest income	0	15
	0	15
	2016	2015
	DKK'000	DKK'000
2. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	177	207
Interest expenses	3.115	2.777
Exchange rate adjustments	1	0
Other financial expenses	0	1.830
	3.293	4.814
	2016	2015
	DKK'000	DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	0	(1.280)
Change in deferred tax for the year	4.757	0
	4.757	(1.280)
		Investment
		property
		DKK'000
4. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		250.098
Additions		34.045
Cost end of year		284.143
Fair value adjustments beginning of year		15.103
Fair value adjustments for the year		84.954
Fair value adjustments end of year		100.057
Carrying amount end of year		384.200

Investment properties are as described in the accounting policies, measured at fair value by an external appraiser. The external appraiser has received relevant documents and information in order to complete the valuation reports. The material includes but is not limited to:

Notes

- Brief description of the property
- Tenant overview including tenant name, type of use, area, current rent, deposit, non-terminal ability profile, etc.
- New lease agreements and terminations
- Known capex cost and expected capex cost
- Information on identified potentials and development possibilities including building rights.

The value of the investment properties are measured at fair value, based on a discounted cash flow calculation. The estimated fair value is calculated on the basis of the discounted cash flows in the 5 year budget period and the discounted value of the terminal value.

The equivalent yield on the properties is fixed based on a consideration of several factors, such as: location, condition and repair of the building – including ground and groundwater contamination, tenure, letting, including tenant mix and tenant`s standing, town planning non-terminal ability profile and on an estimate of how the general property market is developing.

Significant assumptions in the valuation report:

Current vacant units are assumed to be leased after 6 months for residential. Cash flows on vacant leases are attached with expected market rents. All uncertainties connected with the vacant areas have been considered in the valuation reports.

The equivalent yield on the Company`s properties are in the interval of 3,74% - 4,10% as of 31 December 2016, compared with 4,35% - 4,40% as of 31 December 2015. Thus leading to a valuation on 384.200.000 DKK as of 31 December 2016, (265.200.000 as of 31 December 2015).

A change in the equivalent yield on + 0,5% would change the market value of the property to 335.500.000 DKK, where a change on -0,5% would change the market value to 448.300.000 DKK.

	Investments in group enterprises DKK'000
5. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	36.000
Cost end of year	36.000
Revaluations beginning of year	36.150
Share of profit/loss for the year	12.285
Revaluations end of year	48.435
Carrying amount end of year	84.435

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
KG 47 P/S	Gentofte	P/S	99,0
KG 47 GP ApS	Gentofte	ApS	100,0

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK'000</u>	<u>Nominal value DKK'000</u>
6. Contributed capital			
Share capital	1.777.283	1	1.777
	1.777.283		1.777

	<u>Instalments within 12 months 2016 DKK'000</u>	<u>Instalments beyond 12 months 2016 DKK'000</u>	<u>Outstanding after 5 years DKK'000</u>
7. Liabilities other than provisions			
Mortgage debts	4.028	108.225	93.628
Deposits	0	2.659	0
	4.028	110.884	93.628

8. Contingent liabilities

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

The Company has a VAT adjustment liability which only becomes relevant by changing the property's rental purpose.

Notes

9. Mortgages and securities

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

Collateral security provided for subsidiaries and other group enterprises

The Entity has guaranteed the subsidiaries' debt to Handelsbanken by way of security in the Entity's shares in the subsidiary.

The subsidiary in question, KG 47 P/S, has a booked value of investment property of DKK 150.000.000 and liabilities of DKK 52.643.559 secured by way of mortgage on the property.

10. Related parties with controlling interest

At the date of signature, FREP Holdings Canada 1 LP, Canada owns 100% of the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

11. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
FREP Holdings Canada 1 LP, Canada
